GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

NÚCLEO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS - SESAU-NPLIC

Ofício nº 58611/2025/SESAU-NPLIC

De: SESAU-NPLIC

Para: SUPEL-COSAU1

Processo Nº:  0036.038469/2024-90

Assunto: COMPROVANTE DE HOMOLOGAÇÃO (0066193764)

Senhores,

Em atenção ao Ofício nº 7516/2025/SUPEL-COSAU1 (0065588024), que encaminhou
solicitação de cancelamento da adjudicação, no Sistema de Compras do Governo Federal, dos itens 15,
16, 17, 57, 58 e 59 do Pregão Eletrônico nº 90487/2024/SUPEL/RO concedida à empresa F L SHELF
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA ,
CNPJ N.° 42.043.318/0001- 08, vencedora dos itens acima descritos do presente Pregão.

Servimos deste para encaminhar comprovante de homologação SESAU-NAP
(0066193764), a fim de que produza seus regulares efeitos administrativos.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

JOSIANE DA SILVA JORDÃO DE SOUZA

Farmacêutica/Gerente
Núcleo de Licitação de Produtos Médicos Gerais

CGPMNPL - SESAU-RO

Documento assinado eletronicamente por Josiane da Silva Jordão de Souza , Chefe de Núcleo, em
07/11/2025, às 10:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Ofício 58611 (0066209772)         SEI 0036.038469/2024-90 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0066209772 e o código CRC 9B10C001.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0036.038469/2024-90 SEI nº 0066209772

Ofício 58611 (0066209772)         SEI 0036.038469/2024-90 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

  Seleção de fornecedores - Adjudicação/Homologação

Seleção de fornecedores - Adjudicação/Homologação  Online 

Pregão Eletrônico N° 90487/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



    

Disputa Julgamento Habilitação Fase Recursal Adjudicação/ Homologação

Exibindo 10 de 69 registro(s)

Itens Fornecedores

Todos os Itens

10 LUVA CIRÚRGICA

Item de participação aberta

Homologado

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

104790

R$ 1,1700

 

11 LUVA CIRÚRGICA

Exclusividade ME/EPP

Homologado (fracassado)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

44950

R$ 1,1300

 

12 LUVA CIRÚRGICA

Exclusividade ME/EPP

Homologado (fracassado)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

1250

R$ 1,4200

 

13 LUVA CIRÚRGICA

Exclusividade ME/EPP

Homologado (fracassado)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

1250

R$ 1,3400

 

14 LUVA CIRÚRGICA

Exclusividade ME/EPP

Homologado (fracassado)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

1250

R$ 1,3000

 

15 LUVA DE PROTEÇÃO

Item de participação aberta

Julgado e habilitado (aguardando adjudicação)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

36458

R$ 15,7900

 

16 LUVA DE PROTEÇÃO

Item de participação aberta

Julgado e habilitado (aguardando adjudicação)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

83033

R$ 15,9400

 

17 LUVA DE PROTEÇÃO

Item de participação aberta

Julgado e habilitado (aguardando adjudicação)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

67703

R$ 17,8700

 

 

18 LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA

Item de participação aberta

S2 Homologado

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

3098

R$ 19,7500

 

19 LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA

Item de participação aberta

S2 Homologado

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

4433

R$ 20,6200

 

1 2 3 4 5

Adjudicar/Homologar Todos



https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

  Seleção de fornecedores - Adjudicação/Homologação

Seleção de fornecedores - Adjudicação/Homologação  Online 

Pregão Eletrônico N° 90487/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



    

Disputa Julgamento Habilitação Fase Recursal Adjudicação/ Homologação

Exibindo 10 de 69 registro(s)

Itens Fornecedores

Todos os Itens

52 ÓCULOS PROTEÇÃO

Cota reservada ME/EPP do item 5

Homologado

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

20

R$ 1.072,2400

Negociação: Encerrada

Envio de anexos: Encerrado
 

53 LUVA CIRÚRGICA

Cota reservada ME/EPP do item 7

Homologado

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

19062

R$ 1,2800

Assumir cota: Encerrada  

54 LUVA CIRÚRGICA

Cota reservada ME/EPP do item 8

Homologado

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

69682

R$ 1,1800

Assumir cota: Encerrada  

55 LUVA CIRÚRGICA

Cota reservada ME/EPP do item 9

Homologado

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

72365

R$ 1,1900

Assumir cota: Encerrada  

56 LUVA CIRÚRGICA

Cota reservada ME/EPP do item 10

Homologado

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

34930

R$ 1,1700

Assumir cota: Encerrada  

57 LUVA DE PROTEÇÃO

Cota reservada ME/EPP do item 15

Julgado e habilitado (aguardando adjudicação)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

12152

R$ 15,7900

Assumir cota: Encerrada  

58 LUVA DE PROTEÇÃO

Cota reservada ME/EPP do item 16

Julgado e habilitado (aguardando adjudicação)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

27677

R$ 15,9400

Assumir cota: Encerrada  

59 LUVA DE PROTEÇÃO

Cota reservada ME/EPP do item 17

Julgado e habilitado (aguardando adjudicação)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

22567

R$ 17,8700

 

Assumir cota: Encerrada  

60 LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA

Cota reservada ME/EPP do item 18

S2 Homologado (fracassado)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

1032

R$ 19,7500

 

61 LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA

Cota reservada ME/EPP do item 19

S2 Homologado (fracassado)

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

1477

R$ 20,6200

 

3 4 5 6 7

Adjudicar/Homologar Todos



https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

	Ofício 58611 (0066209772)